
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. ТАГАНРОГА 
ПРИКАЗ

№ УЗЯ/ « ^> 7  2022г.

Об организации и работе пилотных 
дошкольных образовательных организаций 
по развитию кинопедагогики и 
медиаобразования в г. Таганроге

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 304-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам 
воспитания обучающихся». В рамках реализации Концепции развития кинопедагогики и 
медиаобразования в городе Таганроге, с целью применения потенциала кинематографа в 
педагогической модели в области воспитания, образования, приобщения к культуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус пилотной дошкольной образовательной организации по 
развитию кинопедагогики и медиаобразования в г. Таганроге МАДОУ д/с №1 
(заведующий Е.И. Лебедева), МБДОУ д/с №2 (заведующий М.А. Лысенко), 
МБДОУ д/с №3 (заведующий Е.С. Кулинич), МБДОУ д/с №36 (заведующий Е.Ю. 
Нерозникова), МБДОУ д/с №48 (заведующий О.Ю. Рыбкина), МБДОУ д/с №51 
(заведующий И.С. Лебедь), МБДОУ д/с №59 (заведующий О.Л. Притчина), 
МАДОУ ЦРР «Улыбка» (заведующий В.Н. Меркулова), МБДОУ д/с №67 
(заведующий Е.И. Лицицына), МБДОУ д/с №78 (заведующий Н.А. Алипова), 
МБДОУ д/с «Здоровый ребенок» (заведующий Д.М. Полтавченко), МБДОУ д/с 
№83 (заведующий Ю.Н. Логачева), МБДОУ д/с №91 (заведующий Н.А. Крюкова), 
МБДОУ д/с №97 (заведующий Л.Ю. Даллари), МБДОУ д/с №99 (заведующий 
Ю.Н. Почтарь), МБДОУ д/с №100 (заведующий С.Г. Белая), МБДОУ д/с №101 
(заведующий Л.А. Майстерук).

2. Заведующим пилотных площадок:
- назначить ответственных за развитие кинопедагогики во вверенном ДОО;
- обеспечить реализацию кинопедагогики и медиаобразования в ДОО.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования г. Таганрога Д.Б. Маринченко.

Морозова Мария Николаевна, 

(8634)648-191


